Câmara Municipal de Varginha

Requerimento N9  2/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Mu n icifa4  de léaftif,lares.

• APROVADO POR NANIMIDADE.
Em única disc -São e votação.

Oficie-se de acordo m o requerimento.

	 1/..
Preside da Câmara

•••••••••••••••••••••••••••••••••

O Vereador subscritor vem requerer de Vossa Exceienci que, após ouvir o

douto Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito unicipal solicitando

as seguintes informações a respeitada indicação para substituição do abri o do ponto de ônibus
localizado ao lado da rotatória na Rodovia BR 491, em direção ao Aeroporto:

1. Por qual motivo não foi feita a substituição do abrigo do ponto de ônibus
localizado após a rotatória na Rodovia BR 491, em direção ao Aeroporto solicitada na Indicação 243
de 18 de março de 2022 por este vereador?

2. Recentemente o local foi interditado, existe algum prazo para a construção
de um novo abrigo e qual prazo?

JUSTIFICATIVA

O local é utilizado além de ponto de ónibus, como local para andarilhos que fazerem

suas paradas e dormirem com algo coberto sobre suas cabeças, evitando um pouco da chuva e frio.

Por este motivo se faz necessário a tomada de decisões rápidas para que tanto os

munícioes que utilizam o espaço para pegar ônibus quanto os andarilhos tenham um espaço para se

apr garem.

Assim, este Vereador apresenta o Presente Requerimento exercendo o papel

fiscalizatório do vereador e buscando angariar informações relevantes sobre o tema, dando

mais transparência aos munícipes.

Desse modo, solicita o apoio dos nobres Edis para a sua aprovação, espera que

as informações elencadas sejam remetidas a esta Casa Legislativa para conhecimento de toda

a população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 01 de fevereiro de 2023.

eig
CARLOS ROBERTO • • DRIGUES Carlinho da Padaria

Vereador

1

- 	- 	- - 	-
Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha - MG Teletax (35) 3219 4757

http i/www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravargmha mg gov br r secretaria(Ocamaravarginha mg gov br